
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 30.06.2015, 9/71513 

1 

РЕШЕНИЕ ГРОДНЕНСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
15 июня 2015 г. № 442 

О запрете на посещение лесов в Гродненском районе 

На основании статьи 76 Лесного кодекса Республики Беларусь, пункта 5 Правил 
пожарной безопасности в лесах Республики Беларусь, утвержденных постановлением 
Министерства лесного хозяйства Республики Беларусь от 10 августа 2010 г. № 20, 
Гродненский районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Запретить на территории Гродненского района пребывание граждан в лесах и 
осуществление лесопользования в пожароопасный сезон на период установления IV, V класса 
пожарной опасности лесов по условиям погоды. 

2. Юридическим лицам, ведущим лесное хозяйство на территории Гродненского 
района, своевременно оповещать граждан и юридических лиц через средства массовой 
информации об установлении IV, V класса пожарной опасности лесов по условиям 
погоды и периоде действия запрета, определенного пунктом 1 настоящего решения. 

3. Настоящее решение обнародовать (опубликовать) в газете «Перспектива». 
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Председатель Я.Я.Василевский
   
Управляющий делами С.В.Добриян
  


